

## EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název a evidenční číslo stavby:	SoD	Číslo změnového listu:
Sanace vlhkostních projevů spodní stavby ZŠMŠ ul. Přehradní	SoD ze dne 14.08.2025	<b>3</b>

Číslo smlouvy o dílo:  
 Objednatel/investor: **Základní škola a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Żwirki i Wigury Těrlicko, p.o.**  
 Zhotovitel: **Culture Constructions s.r.o.**  
 Projektant/autorský dozor: -  
 Technický dozor objednatele/investora: **Ing. Andrzej Santarius, Ph.D, MBA**

Přílohy:	Počet paré:	Příjemce
1) Rekapitulace stavby	1x	Objednatel
2) Soupis MNP	1x	Zhotovitel
3) Soupis VCP	1x	TDI

### Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

#### Změna 03 - Oprava venkovní dešťové kanalizace

Vykopaná sonda a kamerové zkoušky prokázaly nedostatečný odtok vod z kruhové šachty vybudované kolem roku 2022 a z nalezené šachty na rohu školní budovy od ul. Přehradní a Promenádní. Další kamerové zkoušky prokázaly, že voda z původního drenážního potrubí (výstavba cca 2002), kanalizačního potrubí dešťových vod od pana Bardoně a odtoku ze sklepa nemá dostatečný odtok. Cílem navrhované změny je zajistit plynulý odtok vod z nalezené šachy a z kruhové šachty propojením do dešťové kanalizace vedené v silnici Promenádní, přičemž dosavadní chabé (skoro nefunkční) napojení bude rovněž ponecháno.

Časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o 15 dnů / NEMÁ VLIV**

Dopad na cenu díla dle SoD: **MÁ VLIV / NEMÁ VLIV**

#### Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
<b>0,00 Kč</b>	<b>0,00%</b>	<b>232 745,90 Kč</b>	<b>9,95%</b>	<b>232 745,90 Kč</b>

#### Vyjádření - souhlas se změnou:

	firma	jméno	datum	souhlasím/ nesouhlasím	podpis
Zhotovitel:	Culture Constructions s.r.o.	Jozef Ďurovič		souhlasím	
Objednatel	ZŠ a MŠ ul. Přehradní	Mgr. Barbara Smugala		souhlasím	
Technický dozor investora	4AS spol. s.r.o.	Ing. Andrzej Santarius, Ph.D., MBA		souhlasím	

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě v rámci vzniku nepředvídatelných okolností, které nešly předvídat během realizace stavby. Nedílnou součástí evidenčního listu změny stavby jsou přílohy (soupis prací) ve kterých jsou uvedeny všechny změny, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu.

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava izolace,soklu , odvodnění a vnitřních omítek ZŠ Těrlicko - D1

Objekt:

VCP - Oprava izolace ,soklu odvodnění a vnitřních omítek - VCP

Soupis:

03 - Oprava venkovní dešťové kanalizace

KSO:

Místo: Těrlicko

Zadavatel:

Obec Těrlicko

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 4. 9. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH			232 745,90
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	232 745,90	21,00%	48 876,64
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	281 622,54

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava izolace,soklu , odvodnění a vnitřních omítek ZŠ Těrlicko - D1

Objekt:

VCP - Oprava izolace ,soklu odvodnění a vnitřních omítek - VCP

Soupis:

**03 - Oprava venkovní dešťové kanalizace**

Místo: Těrlicko

Datum: 4. 9. 2025

Zadavatel: Obec Těrlicko

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	232 745,90
HSV - Práce a dodávky HSV	190 061,28
1 - Zemní práce	138 029,17
5 - Komunikace pozemní	1 990,00
8 - Trubní vedení	16 532,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	2 239,40
997 - Přesun sutě	16 161,70
998 - Přesun hmot	15 109,01
PSV - Práce a dodávky PSV	21 684,62
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace	21 684,62
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	21 000,00
VRN1 - Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce	9 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	6 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	6 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava izolace,soklu , odvodnění a vnitřních omítek ZŠ Těrlicko - D1

Objekt:

VCP - Oprava izolace ,soklu odvodnění a vnitřních omítek - VCP

Soupis:

03 - Oprava venkovní dešťové kanalizace

Místo:	Těrlicko	Datum:	4. 9. 2025
Zadavatel:	Obec Těrlicko	Projektant:	
Zhotovitel:		Zpracovatel:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem						232 745,90		
D		HSV	Práce a dodávky HSV			190 061,28		
D		1	Zemní práce			138 029,17		
1	K	101	Kamerová zkouška stávající dešťové přípojky - zjištění nutnosti nového napojení	m	24,000	500,00	12 000,00	
700	K	113106023	Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro pěší ze zámkové dlažby ručně	m2	10,000	168,00	1 680,00	CS ÚRS 2025 02
VV		5*2			10,000			
701	K	113107042	Odstranění podkladu živichných tl přes 50 do 100 mm při překopech ručně	m2	1,000	383,00	383,00	CS ÚRS 2025 02
702	K	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	2,000	156,00	312,00	CS ÚRS 2025 02
3	K	132212132	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	34,560	1 640,00	56 678,40	CS ÚRS 2025 01
VV		18*0,8*(2,2+2,6)*0,5			34,560			
4	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	86,400	150,00	12 960,00	CS ÚRS 2025 01
VV		18*(2,2+2,6)			86,400			
5	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	86,400	92,50	7 992,00	CS ÚRS 2025 01
6	K	162211311	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m	m3	8,640	139,00	1 200,96	CS ÚRS 2025 01
VV		18*0,8*0,6			8,640			
7	K	162211319	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem za každých dalších 10 m	m3	8,640	128,00	1 105,92	CS ÚRS 2025 01
VV		4,32*2 'Přepočtené koeficientem množství			8,640			
8	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	8,640	302,00	2 609,28	CS ÚRS 2025 01
9	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	43,200	22,50	972,00	CS ÚRS 2025 01
VV		8,64*5 'Přepočtené koeficientem množství			43,200			
10	K	167111101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně	m3	8,640	383,00	3 309,12	CS ÚRS 2025 01
11	K	167111121	Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně	m3	8,640	250,00	2 160,00	CS ÚRS 2025 01
12	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	16,416	342,00	5 614,27	CS ÚRS 2025 01
VV		8,64*1,9 'Přepočtené koeficientem množství			16,416			
13	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	8,640	21,90	189,22	CS ÚRS 2025 01
14	K	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	25,920	256,00	6 635,52	CS ÚRS 2025 01
VV		18*0,8*(2,2+2,6-0,6-0,6)*0,5			25,920			
16	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	8,640	603,00	5 209,92	CS ÚRS 2025 01
VV		18*0,8*0,6			8,640			
17	M	58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	17,280	581,00	10 039,68	CS ÚRS 2023 02
VV		8,64*2 'Přepočtené koeficientem množství			17,280			
18	K	181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	78,000	36,50	2 847,00	CS ÚRS 2025 01
VV		13*6			78,000			
19	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	78,000	25,50	1 989,00	CS ÚRS 2025 01
20	M	00572420	osivo směs travní parková okrasná	kg	3,120	159,00	496,08	CS ÚRS 2025 01
VV		78*0,04 'Přepočtené koeficientem množství			3,120			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
21	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hl přes 0,05 do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	78,000	21,10	1 645,80	CS ÚRS 2025 01
D		5	Komunikace pozemní	1 990,00				
703	K	566901134	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 štěrkodrtí tl. 250 mm	m2	1,000	504,00	504,00	CS ÚRS 2025 02
704	K	572330111	Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 obalovaným kamenivem tl přes 20 do 50 mm	m2	1,000	615,00	615,00	CS ÚRS 2025 02
705	K	572340112	Vyspravení krytu komunikací po překopech pl do 15 m2 asfaltovým betonem ACO tl přes 50 do 70 mm	m2	1,000	871,00	871,00	CS ÚRS 2025 02
D		8	Trubní vedení	16 532,00				
26	K	890411811	Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3	m3	1,200	5 110,00	6 132,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		1*1*1,2	1,200				
706	K	894811235	Revizní šachta z PVC typ pravý/přímý/levý, DN 400/160 tlak 12,5 t hl od 1860 do 2230 mm	kus	1,000	10 400,00	10 400,00	CS ÚRS 2025 02
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	2 239,40				
707	K	916131113	Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,000	514,00	1 028,00	CS ÚRS 2025 02
705	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,120	4 370,00	524,40	CS ÚRS 2025 02
	VV		2*0,3*0,2	0,120				
709	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	5,000	107,00	535,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		2+1+1+1	5,000				
710	K	979021113	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních při překopech inženýrských sítí	m	2,000	76,00	152,00	CS ÚRS 2025 02
D		997	Přesun sutě	16 161,70				
74	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	5,704	998,00	5 692,59	CS ÚRS 2025 01
75	K	997013219	Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m	t	28,520	107,00	3 051,64	CS ÚRS 2025 01
	VV		5,704*5 'Přepočtené koeficientem množství	28,520				
76	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	5,704	301,00	1 716,90	CS ÚRS 2025 01
77	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	79,856	13,10	1 046,11	CS ÚRS 2025 01
	VV		5,704*14 'Přepočtené koeficientem množství	79,856				
78	K	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního kód odpadu 17 09 04	t	5,704	816,00	4 654,46	CS ÚRS 2025 01
D		998	Přesun hmot	15 109,01				
79	K	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m	t	19,017	431,00	8 196,33	CS ÚRS 2025 01
500	K	998018011	Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy	t	19,017	363,50	6 912,68	CS ÚRS 2025 02
D		PSV	Práce a dodávky PSV	21 684,62				
D		721	Zdravotechnika - vnitřní kanalizace	21 684,62				
711	K	721001R	Průrazy v šachtách a napojení	kus	2,000	2 000,00	4 000,00	
712	K	721173404	Potrubí kanalizační z PVC SN 8 svodné DN 200	m	18,000	930,00	16 740,00	CS ÚRS 2025 02
713	K	721290112	Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou DN 200	m	18,000	40,40	727,20	CS ÚRS 2025 02
101	K	998721101	Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 6 m	t	0,089	859,00	76,45	CS ÚRS 2025 01
102	K	998721181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 721 prováděný bez použití mechanizace	t	0,089	616,00	54,82	CS ÚRS 2023 02
103	K	998721194	Příplatek k přesunu hmot tonážní 721 za zvětšený přesun do 1000 m	t	0,089	968,00	86,15	CS ÚRS 2025 01
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	21 000,00				
D		VRN1	Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce	9 000,00				
714	K	012203000	Zeměměřičské práce před výstavbou	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00	CS ÚRS 2025 02
715	K	012303000	Zeměměřičské práce při provádění stavby	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00	CS ÚRS 2025 02
D		VRN3	Zařízení staveniště	6 000,00				
716	K	034002000	Zabezpečení staveniště	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00	CS ÚRS 2025 02
D		VRN4	Inženýrská činnost	6 000,00				
717	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00	CS ÚRS 2025 02